

## 業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案（令和元年5月）	今回提出案（令和2年2月）	修正理由
1	本編	21	元気創造政策課、地域戦略課、広報課	元気創造政策課、秘書広報課	地域防災計画との整合
2	本編	21	農林課、農業委員会事務局	2つを別枠に分ける	農業委員会事務局の意見による
3	本編	21	道路・河川課、土木交通課、国・県事業対策課	道路・河川課、土木管理課、交通政策課、国・県事業対策課、都市計画課	地域防災計画との整合
4	本編	21	—	学校給食共同調理場	地域防災計画との整合
5	本編	21	生涯学習課、スポーツ・文化振興課	生涯学習課、スポーツ・文化振興課、図書館	地域防災計画との整合
6	本編	22	○災害対策本部会議室の準備 ○通信手段の確保 ○参集職員の宿泊場所および食糧品の確保 ○各部局の災害対策情報の整理 ○各部局への伝達	○災害対策本部会議室の準備 ○通信手段の確保 ○参集職員の宿泊場所および食料品の確保 ○各部局の災害対策情報の整理 ○各部局への伝達 ○自主避難所運営の補助	地域防災計画との整合
7	本編	22	○災害対策支部、防災関係機関との情報交換および情報収集 ○情報の整理および伝達	○電話対応 ○会議の議事録の作成 ○システム入力 ○ホワイトボード等による情報の整理 ○パソコン入力 ○連絡調整（災害対策支部、防災関係機関との情報交換および情報収集）	地域防災計画との整合
8	本編	22	○自治会からの情報収集 ○被災者の対応 ○情報の整理および伝達	○自治会からの情報収集 ○被災者の対応 ○情報の整理および伝達 ○自主避難所運営	地域防災計画との整合
9	本編	25	表 参集予測結果（平成30年10月現在）	※地震発生時に職員が自宅にいた場合の参集予測は資料編参照	時点的なデータ更新
10	資料編	1	全職員453名（平成30年10月時点）	全職員461名（令和元年10月時点）	時点的なデータ更新

業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案 (令和元年5月)	今回提出案 (令和2年2月)	修正理由
11	資料編	2	表 参集予測結果 <表省略>	表 参集予測結果 <表省略>	時点的なデータ更新
12	資料編	6	地域戦略課 <表省略> 広報課 <表省略>	秘書広報課 <表省略>	組織変更の反映
13	資料編	12	通常業務 固定資産税台帳縦覧・閲覧 72時間以内 国税・地方税の相談 1週間以内 土地・家屋評価事務 2週間以内 土地・家屋納税者移動処理 2週間以内 償却資産関係調査(未申告調査等) 2週間以内 税制 1か月以内 税務予算、決算 1週間以内 新基幹系システム切替 1か月以内 相続税調査(58条通知) 1か月以内	通常業務 固定資産税台帳縦覧・閲覧 1週間以内 国税・地方税の相談 削除 土地・家屋評価・課税事務 2週間以内 土地・家屋納税者移動処理 削除 償却資産関係調査(未申告調査等) 休止へ 税制 休止へ 税務予算、決算 休止へ 新基幹系システム切替 削除 相続税調査(58条通知) 休止へ	税務課意見による
14	資料編	26	休止する業務 ○特別児童扶養手当	削除	子育て応援課意見による
15	資料編	26	子育て応援課 ○児童館臨時職員の雇用 地域子育て支援センター ○臨時職員採用	子育て応援課 ○児童館会計年度任用職員の雇用 地域子育て支援センター ○会計年度任用職員採用 ※他も「臨時職員」は「会計年度任用職員」に置き換え	子育て応援課意見による
16	資料編	29	課(各室)の予算執行、予算要求、決算	削除	子ども発達支援課意見による

業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案（令和元年5月）	今回提出案（令和2年2月）	修正理由
17	資料編	32	仮設便所の設置等【受援：環境1】 危険動物の災害逸走【受援：環境2】 被害状況把握（ごみ処理施設） 廃棄物の処理等【受援：環境3】 清掃、消毒【受援：環境4】 災害時における環境衛生【受援：環境5】 汚染物質の流出防止	災害廃棄物処理実行計画の策定等【受援：環境1】 被災状況の把握 被害状況把握（ごみ処理施設） 仮設便所の設置・し尿処理等【受援：環境2】 生ごみ等一般廃棄物処理【受援：環境3】 がれき等災害廃棄物処理【受援：環境4】 危険動物の災害逸走【受援：環境5】 清掃、消毒【受援：環境6】 建築物等の解体・撤去など災害時における環境衛生【受援：環境7】 汚染物質の流出防止	環境政策課意見による
18	資料編	37	農林課、農業委員会事務局	2つを別枠に分ける	農業委員会事務局の意見による
19	資料編	38	8. 1. 道路・河川課、土木交通課、国・県事業対策課 <表省略> 8. 2. 都市計画課 <表省略>	8. 1. 道路・河川課、土木管理課、交通政策課、国・県事業対策課、都市計画課 <表省略>	地域防災計画との整合
20	資料編	38	都市施設災害の応急措置および復旧措置など災害対策及び災害状況調査【受援：建設3】	削除	都市計画課意見による
21	資料編	38	都市公園施設等の災害対策【受援：建設4】	都市公園施設等の被害調査およびその対策【受援：建設1】	都市計画課意見による
22	資料編	38	風致地区屋外広告物等の災害対策【受援：建設5】	削除	都市計画課意見による
23	資料編	38	野洲川運動公園施設の災害対策【受援：建設6】	削除	都市計画課意見による
24	資料編	39	休止する業務 一般国道8号野洲栗東バイパス事業（用地先行取得） 一般国道8号野洲栗東バイパス事業（連絡調整会議） 一般国道1号栗東水口道路（国道1号バイパス）事業（暫定供用対策委員会） 土地区画整理事業の中止に伴う補償対応	一般国道8号野洲栗東バイパス事業 削除 一般国道1号栗東水口道路（国道1号バイパス）事業 削除	国県事業対策課意見による
25	資料編	42	8. 3. 住宅課 <表省略>	8. 2. 住宅課 <表省略>	記載順の変更

業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案（令和元年5月）	今回提出案（令和2年2月）	修正理由
26	資料編	46	10. 1. 教育総務課、学校給食共同調理場、教育研究所 <表省略>	10. 1. 教育総務課 <表省略> 10. 2. 学校給食共同調理場 <表省略>	地域防災計画との整合
27	資料編	48	10. 2. 学校教育課、人権教育課	10. 3. 学校教育課、人権教育課	記載順の変更
28	資料編	49	10. 3. 生涯学習課、スポーツ・文化振興課、栗東自然観察の森、図書館、歴史民俗博物館 <表省略>	10. 4. 生涯学習課、スポーツ・文化振興課、図書館 <表省略>	地域防災計画との整合
29	資料編	54	環境1~7 <表省略>	環境1~10 <表省略>	環境政策課意見による
30	資料編	55	建設1~10 <表省略>	建設1~7 <表省略>	記載順の変更
31	資料編	58	地域戦略課 <表省略> 広報課 <表省略>	秘書広報課 <表省略>	組織変更の反映
32	資料編	60	通常業務 固定資産税台帳縦覧・閲覧 72時間以内 1.0 国税・地方税の相談 土地・家屋評価事務 土地・家屋納税者移動処 償却資産関係調査（未申告調査等） 税制 税務予算、決算 新基幹系システム切替 相続税調査（58条通知）	通常業務 固定資産税台帳縦覧・閲覧 削除 国税・地方税の相談 削除 土地・家屋評価・課税事務 土地・家屋納税者移動処理 削除 償却資産関係調査（未申告調査等） 削除 税制 削除 税務予算、決算 削除 新基幹系システム切替 削除 相続税調査（58条通知） 削除	税務課意見による
33	資料編	69	課（各室）の予算執行、予算要求、決算	削除	子ども発達支援課意見による

業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案（令和元年5月）	今回提出案（令和2年2月）	修正理由
34	資料編	70	環境政策課 ＜表省略＞ 環境センター ＜表省略＞	環境政策課、環境センター ＜表省略＞	環境政策課意見による
35	資料編	70	農林課、農業委員会事務局 ＜表省略＞	農林課 ＜表省略＞ 農業委員会事務局 ＜表省略＞	農業委員会事務局の意見による
36	資料編	72	8. 1. 道路・河川課、土木交通課、国・県 事業対策課 ＜表省略＞ 8. 2. 都市計画課 ＜表省略＞	8. 1. 道路・河川課、土木管理課、交通政 策課、国・県事業対策課、都市計画課 ＜表省略＞	地域防災計画との整合
37	資料編	73	8. 3. 住宅課 ＜表省略＞	8. 2. 住宅課 ＜表省略＞	記載順の変更
38	資料編	75	10. 1. 教育総務課、学校給食共同調理 場、教育研究所 ＜表省略＞	10. 1. 教育総務課 ＜表省略＞ 10. 2. 学校給食共同調理場 ＜表省略＞	地域防災計画との整合
39	資料編	75	10. 2. 学校教育課、人権教育課	10. 3. 学校教育課、人権教育課	記載順の変更
40	資料編	76	10. 3. 生涯学習課、スポーツ・文化振興 課、栗東自然観察の森、図書館、歴史民俗 博物館 ＜表省略＞	10. 4. 生涯学習課、スポーツ・文化振興 課、図書館 ＜表省略＞	地域防災計画との整合
41	資料編	78	表 部ごとの業務実施に必要な職員数（集 計：暫定値） ＜表省略＞	表 部ごとの業務実施に必要な職員数（集 計：暫定値） ＜表省略＞	時点的なデータ更新
42	資料編	81	地域戦略課 ＜表省略＞ 広報課 ＜表省略＞	秘書広報課 ＜表省略＞	組織変更の反映

業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案（令和元年5月）	今回提出案（令和2年2月）	修正理由
43	資料編	83	通常業務 固定資産税台帳縦覧・閲覧 国税・地方税の相談 土地・家屋評価事務 土地・家屋納税者移動処 償却資産関係調査（未申告調査等） 税制 税務予算、決算 新基幹系システム切替 相続税調査（58条通知）	通常業務 固定資産税台帳縦覧・閲覧 位置変更 国税・地方税の相談 削除 土地・家屋評価・課税事務 土地・家屋納税者移動処理 削除 償却資産関係調査（未申告調査等） 削除 税制 削除 税務予算、決算 削除 新基幹系システム切替 削除 相続税調査（58条通知） 削除	税務課意見による
44	資料編	85	4. 4. 総合窓口課 応急業務1行目 「死体の埋火葬許可」業務実施に必要なもの	住基システム（台帳）、戸籍システム、プリンタ	総合窓口課意見による
45	資料編	93	環境政策課 <表省略>	環境政策課、環境センター <表省略>	環境政策課意見による
46	資料編	93	農林課、農業委員会事務局 <表省略>	農林課 <表省略> 農業委員会事務局 <表省略>	農業委員会事務局の意見による
47	資料編	95	8. 1. 道路・河川課、土木交通課、国・県 事業対策課 <表省略> 8. 2. 都市計画課 <表省略>	8. 1. 道路・河川課、土木管理課、交通政策課、国・県事業対策課、都市計画課 <表省略>	地域防災計画との整合
48	資料編	95	台帳・車	台帳・車・自転車・カメラ・測量器具、コーン・バリケード・土嚢・ロープ・シート・看板・点滅灯等資材・照明灯等	都市計画課意見による
49	資料編	96	8. 3. 住宅課 <表省略>	8. 2. 住宅課 <表省略>	記載順の変更

業務継続計画(案) 新旧対照表

管理番号	資料名	今回頁	前回提出案（令和元年5月）	今回提出案（令和2年2月）	修正理由
50	資料編	98	10. 1. 教育総務課、学校給食共同調理場、教育研究所 <表省略>	10. 1. 教育総務課 <表省略> 10. 2. 学校給食共同調理場 <表省略>	地域防災計画との整合
51	資料編	98	10. 2. 学校教育課、人権教育課	10. 3. 学校教育課、人権教育課	記載順の変更
52	資料編	99	10. 3. 生涯学習課、スポーツ・文化振興課、栗東自然観察の森、図書館、歴史民俗博物館 <表省略>	10. 4. 生涯学習課、スポーツ・文化振興課、図書館 <表省略>	地域防災計画との整合